1.

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XIII 852 Bl. 1. Kurzer Streifen.

[Henricus IV.] 5

Mirum quod Ottoni Northemio attribuitur ducatus nam in dipl. Henrici IV. in pago Angara
in ducatu Ottonis (< – > non sit tunc Ordulphus seu Otto)[.]

2.

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XIII 852 Bl. 2. Streifen.

10

Sec[ulum] XI[.]

Anno 1069 Marrochus civitas nobilissima conditur a Magnis, ut scribit Riccardus Clunensis. <An ptolemianensi> ad dictum annum.

3. CONTINUATOR REGINONIS

15

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XIII 852 Bl. 3. Kurzer Streifen.

Sec[ulum] X[.]

Berengarii II. duo filii, Adalbertus et Guido Reginonis continuator ad ann. 962. Berenga- 20
rius < – > in quodam monte qui dicitur ad S. Leonem plurimis undique secum copiis at-
tractis se munivit, et Willa (uxor) in lacu majore, in quadam insula quae dicitur ad S. Ju-
lium, se inclusit[.] Filii vero ejus Adalbertus et Guido, huc illucque incerti vagabantur
quasdam tamen munitiones cum suis sequacibus adhuc possidebant, hoc est Grad (lego
Gard) castrum, et Travallum, et insulam in lacu Cumano. Idem ad 964[:] Ea tempestate 25
Waldo Cumanus Episcopus insulam in Cumano lacu cepit, et munitiones in ea a solo
destruxit, quod Udoni comiti initium malorum fuit. Nam Hattonem ejusdem insulae tuto-
rem in suam fidem suscepit, et destructa insula non ut optaverat cum imperatore recon-

ciliare potuit (+ Ergo Udo in partias imperatoris stabat +) quod indigne ferens totum in Waldonem Episcopum detrosit, et inimicus in eum si possit ulcisci depositus. Guido frater (-) Idem 965 . . . Udo comes conjurationem cum Adelberto Berengarii filio habens, et in Italiam ad excaecandum Waldonem Cumanum Episcopum ire dispones, imperatoriae Majestatis reus esse cumvincitur et sacramento ne aliquatenus ulla partes regni praesumat ingredo regno expellitur . . . Udo Comes sacramenti oblitus Franciam ingreditur unde iterum absque omni utilitate revertitur[.]

4. EXZERPT AUS VIGNIER, LA BIBLIOTHEQUE HISTORIALE

[Ohne Datum.]

10 Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms XIII 852 Bl. 4.](#) Zettel.

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden.

[Sec\[ulum\] X\[.\]](#)

Vignierius in Bibliotheca Historiali, negat seculum decimum esse contemnendum cum tulerit magnae eruditionis viros, ut Gerbertum. Et quod ab Italis contemnitur quasi eruditione vacuum id de ipsorum regione esse intelligendum apud Francos rem aliter habere. Addatur Apologia seculi X. apud Ant. Arnaldum ni fallor in libro perpetuitatis fidei.